REQUERIMENTO Nº 103/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Mauro Bragato, solicitando sua interferência junto

à Secretaria Estadual de Esporte, Lazer e Juventude, objetivando a destinação de kits de

materiais esportivos, bolas de futebol, basquete, salão, voleibol, handebol, redes, jogos de

dama, dominó e baralho, para serem distribuídos às associações de bairros de nosso

município.

A presente solicitação, se atendida, visa incrementar e difundir a

prática do esporte, recreação e de lazer através de doação de materiais para entidades e

associações, sempre com a coordenação da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e

Recreação.

Plenário Vereador José Ikeda, 18 de março de 2013.

            MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

                                      Vereadora